证券代码：600666          证券简称：ST 瑞德        公告编号：临 2024-061

奥瑞德光电股份有限公司

关于撤销其他风险警示暨停牌的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 证券停复牌情况：适用

     因奥瑞德光电股份有限公司（以下简称“公司”）股票撤销其他风险警示,公司

的相关证券停复牌情况如下：

证券代码 证券简称 停复牌类型 停牌起始日
停牌

期间
停牌终止日 复牌日

600666 ST 瑞德 A 股 停牌 2024/8/19 全天 2024/8/19 2024/8/20

 停牌日期为 2024 年 8月 19 日。

 撤销起始日为 2024 年 8月 20 日。

 撤销后公司股票的 A股简称由 ST 瑞德变为奥瑞德。

 公司股票交易的日涨跌幅限制由 5%变更为 10%。

第一节 股票种类简称、证券代码以及撤销风险警示的起始日

1.股票类型：A 股

2.股票简称：由“ST瑞德”变更为“奥瑞德”

3.股票代码：600666

4.撤销其他风险警示的起始日：2024 年 8 月 20日。

第二节 撤销其他风险警示的适用情形

（一）公司股票被实施其他风险警示的相关情况

2023 年 6月 15 日起，公司股票撤销退市风险警示，但因公司存在业绩补偿事

项尚未完成，且重整后持续经营能力有待进一步恢复，适用《上海证券交易所股

票上市规则》（以下简称“《股票上市规则》”）第 9.8.1 条：“公司持续经营能力明

显存在重大不确定性等投资者难以判断公司前景，导致投资者权益可能受到损害

的其他情形”规定的情形，公司股票被继续实施“其他风险警示”，具体内容详见

公司于 2023 年 6 月 14 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关

于撤销退市风险警示并继续实施其他风险警示暨停牌的公告》（公告编号：临

2023-063）。

（二）公司撤销其他风险警示的适用情形

1.公司经营情况

公司 2024 年半年度报告显示，2024 年上半年，公司实现营业收入 19,919.10

万元，同比上涨 59.40%；归属于母公司所有者的净利润为-527.79 万元，亏损同

比收窄 91.29%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为-2,015.51

万元,扣非后亏损同比收窄 36.23%。公司各项数据显示，公司经营在一季度逐步恢

复的情况下，二季度环比进一步改善，第二季度已扭亏为盈。公司半年度归属于

母公司所有者的扣除非经常性损益的净亏损同比收窄，表明公司基本面逐步稳定、

生产经营状况不断向好，持续经营能力明显恢复，已具有长期持续健康发展的基

础。

2.业绩补偿事项

2023 年度，为敦促业绩补偿义务人尽快履行股份赔偿义务，公司就与左洪波、

褚淑霞等业绩补偿义务人之间的业绩承诺补偿事项，向哈尔滨市中级人民法院提

起诉讼。2024 年 6月 13 日，公司收到哈尔滨市中级人民法院一审民事判决书，鉴

于一审判决结果与公司前期诉请有一定差异，为最大程度保障全体股东权益，公

司已向黑龙江省高级人民法院提起上诉。公司积极通过司法程序推进业绩补偿义

务人履行补偿义务，已穷尽一切可行手段维护公司和全体投资者利益。公司将持

续关注案件进展情况，并按照相关法律法规及时履行信息披露义务。

    根据《股票上市规则》第 9.8.7 条相关规定，公司股票符合申请撤销其他风

险警示的条件。公司已向上海证券交易所提出撤销对公司股票实施的其他风险警

示的申请。具体内容详见公司于 2024 年 8 月 10 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于申请撤销公司股票其他风险警示的公告》（公告

编号：临 2024-059）。上海证券交易所于 2024 年 8 月 16 日同意撤销对公司股票实

施的其他风险警示。

第三节 撤销其他风险警示的有关事项提示

根据《股票上市规则》的有关规定，公司股票将于 2024 年 8 月 19 日开市起

停牌 1 天，于 2024 年 8 月 20 日开市起复牌并撤销其他风险警示。撤销其他风险

警示后，公司股票转出风险警示板交易，公司股票简称由“ST 瑞德”变更为“奥

瑞德”，公司股票交易的日涨跌幅限制由 5%变更为 10%，股票代码“600666”不变。

第四节 其他风险提示

公司股票撤销其他风险警示后，公司经营状况不会因此发生重大变化，但仍

可能面临来自宏观环境、行业政策、市场变动等方面的风险。

公司指定信息披露媒体和网站为《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证

券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），有关信息以公司在上述指定

媒体和网站刊登的公告为准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

奥瑞德光电股份有限公司董事会

2024 年 8月 17 日

	重要内容提示：
	第一节 股票种类简称、证券代码以及撤销风险警示的起始日
	第二节 撤销其他风险警示的适用情形
	第三节 撤销其他风险警示的有关事项提示
	第四节 其他风险提示